untuk memperoleh ilmu pengetahuan dengan baik.

2. Konsep Etika Pelajar menurut KH. Hasyim Asy’ari

KH. Hasyim Asy’ari adalah seorang ulama sekaligus menjadi salah

seorang penggagas lembaga pendidikan di Indonesia yang berbasis pesantren.

Beliau lahir di desa Gedang Jombang, Jawa Timur pada hari Selasa 24

Dzulqa’dah 1287 H atau 14 Februari 1871 M. Beliau memiliki nama lengkap

Muhammad Hasyim Asy’ari bin Abdul Wahid bin Abdul Halim (yang

bergelar Pangeran Benawa) bin Abdurrahman (yang bergelar Jaka Tingkir)

bin Sultan Hadi Wijaya bin Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul Fatah bin

Maulana Ishaq (bapak dari Raden Ainul Yaqin atau Sunan Giri, Tebuireng,